Mansell Castrillo, Presidente Ejecutivo de ENATREL, realizada a la Contraloría, por lo cual, 

previo cumplimiento a lo establecido en el Reglamento para la Selección y Contratación de 

Firmas Privadas de Contadores Públicos, mediante Sesión Extraordinaria número mil ciento 

dieciséis (1116) del día jueves 6 de diciembre del año 2018, el Consejo Superior de este 

Órgano de Control, autorizó la contratación de la firma Deloitte Touche, S.A., para efectuar 

la auditoría financiera y de cumplimiento a los estados financieros por el año terminado el 31